事  務  連  絡

令和４年８月 19 日

令和４年度第３回保幼小接続担当者研修

I 期（９月６日（火））、Ⅱ期（９月９日（金））

集合研修受講者 殿

茨城県教育庁総務企画部生涯学習課

就学前教育・家庭教育推進室長

      令和４年度第３回保幼小接続担当者研修の開催方法変更について

 このことについて、令和４年７月 22 日付生学第 368 号で募集しました標記の研修会につい

て、Ⅰ期・Ⅱ期の集合研修受講者を決定したところですが、新型コロナウイルス感染症感染

拡大防止の観点から、第３回の集合研修については、開催方法をオンライン開催に変更する

ことといたしました。

                  記

 １ 開催方法の変更について

Ⅰ期 ９月６日（火）

県南生涯学習センター受講者 →オンライン（Zoom）での参加に変更

   Ⅱ期 ９月９日（金）

      県教育研修センター受講者  →オンライン（Zoom）での参加に変更

・両日とも、日程は 13:30～16:00 です。

   ・Zoom では、協議を行うため、マイク、カメラを使用します。

   ・研修 1 週間前に Zoom の URL や資料等の詳細について下記により通知いたします。

  幼児教育施設、市町村立小学校…市町村教育委員会を通して通知

  国立の学校及び園・県立学校・私立小学校…申込時のアドレスへ通知

     市町村幼児教育アドバイザー…市町村教育委員会を通じて通知

２ その他

   ・オンラインでの研修参加が難しい場合は、市町村教育委員会または下記問合せ先ま

でご連絡ください。

【問合せ先】

茨城県教育庁総務企画部生涯学習課

就学前教育・家庭教育推進室

（担当 中庭・大髙）

〒310-8588  水戸市笠原町 978 番６

TEL  029-301-5132  FAX  029-301-5339

E-mail shugaku@pref.ibaraki.lg.jp